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AMENDMENT 002

WAREHOUSE RACKING
This amendment to this Request for Proposal is raised to answer questions:
QUESTION 1:
What is the width of the blue columns?
ANSWER 1:
8 inches
QUESTION 2:

Is the Contractor required to dispose of the old racking? If so, can the racking be disposed of while being
dismantled?

ANSWER 2:

Yes, the Contractor is responsible to dispose of the old racking. The old racking can be moved to Bldg
H-110 Base Supply for storage until the Contractor is ready to dispose of it.

QUESTION 3:

Can the Contractor use a portion of the aisle to accommodate the spacers that are required?
ANSWER 3:

Yes, the spacers can be placed to the outer edge of the yellow line.

QUESTION 4:

What is the accumulative weight capacity of the shelving?

ANSWER 4:

Each shelf must hold a minimum of 2000 Ibs for a total minimum racking bay weight of 10,000 Ibs.
QUESTION 5:

Is the labourer used to install the warehouse racking required to be unionized?

ANSWER 5:

The Contractor is responsible to decide whether they choose to employ union or non-unionized staff.
QUESTION 6:

Can building drawings be provided?

ANSWER 6 :

See Annex A below

QUESTION 7:

The current racking is ready rack. Is this the type of racking DND is looking for?
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ANSWER 7 :
Yes.
QUESTION 8:

Is there a colour preference?
ANSWER 8 :

No.

QUESTION 9:

What is the aisle width?

ANSWER 9 :

Itis 8 ft now, but will be required to be 9 ft after the new installation.

QUESTION 10:

What is the length of each aisle? Can schematics be provided?

ANSWER 10 :

The racking is currently 5 bays deep and each aisle is 40 ft long. Schematics are provided at Annex B

below.

QUESTION 11:

How much room is in the back to move racking?
ANSWER 11 :

Approximately 3 ft.

QUESTION 12:

When will this contract be awarded?

ANSWER 12 :

As soon as possible after the evaluation is complete.
QUESTION 13:

Are wire mesh shelves required?

ANSWER 13 :

Yes, for safety reasons.

QUESTION 14:

Are the wire mesh shelving required to be RMI certified?

ANSWER 14 :

Yes, the wire mesh shelving must be RMI R-Mark certified or equivalent industry standard.
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QUESTION 15:

What is the width from the inside of the post connector per bay?

ANSWER 15 :

108 inches or 9 feet.

QUESTION 16:

What is the required height for the post protectors?

ANSWER 16 :

24 inches for each post, which are installed on the outside of the post and bolted to the ground.
QUESTION 17:

Page 17 point 7.b — dimensions mentioned are : 2.5 x 5 x 272 cms - is it 5inch or cm? Beam, 108” x 5” x
2.5, Step or Box beam?

ANSWER 17 :

Dimensions are in centimetres. Step beams are preferred.

QUESTION 18:

What is the clear height of the building?

ANSWER 18 :

We do not have exact clear height but the current shelving units are approximately 18 feet (+/- 5%).
QUESTION 19:

In technical criteria, you have mentioned lateral support beam dimensions. What is the beam profile
height you are looking for, 4”?

ANSWER 19 :
Current beam profile is 4”
QUESTION 20:

In technical criteria, you have mentioned bay capacity. If we break it down to per level, what is the
minimum beam capacity you are looking for?

ANSWER 20 :

Each shelf must hold a minimum of 2000 Ibs for a total minimum racking bay weight of 10,000 Ibs.
QUESTION 21:

Are you looking to use reach truck or counter balance to determine aisle width?

ANSWER 20 :

There is currently a 9.5 foot clearance for current counter balance forklift.
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